



Ajuntament de la Pobla de Mafumet

MEMÒRIA JUSTIFICATIVA DE LA NECESSITAT

CONTRACTE DE SUBMINISTRAMENT DE VESTUARI PER AL PERSONAL DE LA BRIGADA MUNICIPAL

1. Introducció

S'emet la present memòria justificativa relativa a la contractació del subministrament de vestuari per al personal de Brigada de l'Ajuntament de la Pobla de Mafumet, en compliment del disposat a l'art. 116 la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del Sector Públic, per la qual es traslladen a l'ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014 (d'ara endavant, LCSP).

Aquesta memòria haurà d'esser publicada al perfil del contractant en compliment del mandat de l'article 63.3 LCSP.

2. Descripció de la situació actual i necessitat a satisfer

L'Ajuntament té subscrit Conveni Col·lectiu de treball del personal laboral de l'Ajuntament amb codi conveni número 43100192012014, publicat al Butlletí Oficial de la Província núm. 16, de 21 de gener de 2014.

Tot i que el Conveni Col·lectiu de treball del personal laboral té establert que la durada inicial del conveni s'inicia el dia 1 de gener de 2013 i finalitza el 31 de desembre de 2014, el referit conveni queda prorrogat tàcitament, per períodes anuals, si no es produeix expressa denúncia del mateix per alguna de les parts signants, amb una antelació mínima de tres mesos a l'acabament del seu període de vigència o de qualsevol de les seves prorrogues. Per la qual cosa, a dia d'avui continua vigent. En aquest sentit, l'art. 38 del referit conveni estableix que:

"L'Ajuntament facilitarà al personal de la brigada i del servei de neteja de dependències les peces o equips de treball i vestuari que correspongui al seu lloc de treball, de conformitat amb l'annex III.

A aquest efecte, el lliurament dels equips haurà de fer-se al mes d'abril pel vestuari d'estiu i al mes de setembre pel d'hivern.

L'Ajuntament determinarà quins col·lectius hauran de fer servir uniforme i la composició del mateix i aquest personal tindrà l'obligació d'utilitzar-ho."

Per acord de Junta de Govern Local de data 21 de novembre de 2024 es va aprovar l'expedient de contractació per al subministrament i servei de *Vestuari i equips de protecció individual i servei de bugaderia industrial per a la brigada de l'Ajuntament*, per procediment obert, amb un pressupost base de licitació de 195.397,15€ (IVA inclòs) per una durada inicial de 3 anys. El referit contracte estava dividit en 3 lots:

Lot 1 Brigada vestuari





Ajuntament de la Pobla de Mafumet

Lot 2 Brigada complements i EPIs

Lot 3 Servei bugaderia industrial

Per acord de Junta de Govern Local de data 3 d'abril de 2025 es va adoptar el següent:

- 1) Declarar desert el LOT 1 *Brigada vestuari*, al no presentar-se cap oferta, tot iniciant, si s'escau, nou expedient de contractació.
- 2) Adjudicar el contracte de subministrament LOT 2 *Brigada complements i EPIs* a l'empresa SAMOA BLUE SL.
- 3) Adjudicat el contracte de servei LOT 3 *Servei bugaderia industrial* a l'empresa MIMARA SOLUTIONS SL.

Atès que resulta necessari disposar de vestuari per al personal de la brigada municipal pels motius abans exposats, i que el LOT 1 *Brigada vestuari* va quedar desert, es fa necessari iniciar una nova licitació per a l'adquisició del citat vestuari.

3. Objecte del contracte i la seva vinculació amb la necessitat a satisfer

El present contracte té com a objectiu establir les condicions que han de regir per al subministrament del vestuari per a la brigada de l'Ajuntament de la Pobla de Mafumet, per tal de donar satisfacció a les necessitats exposades a la clàusula 2a de la present memòria justificativa.

4. Anàlisi del procediment

El contracte que es preveu adjudicar té caràcter i naturalesa administrativa d'acord al que disposa l'art. 25 LCSP i s'ha de tipificar com a contracte de subministrament en concordança a la naturalesa del seu objecte, en la mesura que s'enquadra dins els supòsits que recull l'art. 16 LCSP, per constituir el seu objecte l'adquisició del vestuari per a la brigada municipal.

El present contracte s'adjudicarà pel procediment negociat sense publicitat, per concórrer el supòsit de l'art. 168.a.1 LCSP, això és, que no s'hagi presentat cap oferta a la licitació prèvia, i li serà d'aplicació el procediment previst a l'art. 168 LCSP, amb les especialitats recollides a l'art. 170 LCSP.

5. Divisió en lots

El present contracte no es divideix en lots, ja que les prestacions compreses en l'objecte del contracte no tenen substantivitat pròpia de manera que no és possible la realització de forma separada per evitar que pateixin un detriment substancial. Les actuacions compreses en l'objecte del contracte són inseparables o imprescindibles de manera conjunta. Així mateix, la divisió en lots podria fer que l'execució del contracte fos excessivament difícil o onerosa des del punt de vista tècnic i econòmic.





Ajuntament de la Pobla de Mafumet

6. Anàlisis tècnica.

6.1. Els licitadors presentaran una memòria descriptiva de les peces que ofereixin, així com també la fitxa tècnica del fabricant, on s'especificaran les característiques tècniques de les peces de roba o utilatge, la seva composició, i podran ser acompanyades de catàlegs, opuscles, fotografies, dissenys o qualsevol documentació que completi gràficament la descripció dels articles que s'ofereixen. Les característiques de les peces hauran de complir com a mínim els requisits especificats en els plecs. Si no es compleixen els requisits mínims l'oferta serà exclosa de la licitació.

No obstant això, les prescripcions establertes com a característiques dels productes a subministrar, són de caràcter mínim i, per tant, poden ser millorades pels licitadors si consideren més adequades i convenients altres solucions per millorar i perfeccionar la qualitat tècnica dels subministraments. En concret, es podran admetre equipaments, vestuari i complements que, mantenint el disseny i l'estètica reglamentària, augmentin els nivells de protecció, seguretat i confort. Aquest fet no alterarà el preu de l'element.

El vestuari i els equips, en suma a les característiques establertes als plecs, han de complir l'actual normativa regulada en el Real Decret 773/1997, de 30 de maig sobre disposicions mínimes de seguretat i salut relatives a la utilització pels treballadors d'Equips de Protecció Individual, la Llei 31/1995 de 8 de Novembre de prevenció de Riscos Laborals i resta de normativa concordant, així com les normes UNE-EN.

6.2. El present contracte no es divideix en lots, ja que les prestacions compreses en l'objecte del contracte no tenen substantivitat pròpia de manera que no és possible la realització de forma separada per evitar que pateixin un detriment substancial. Les actuacions compreses en l'objecte del contracte són inseparables o imprescindibles de manera conjunta.

7. Aspectes a valorar a la licitació:

Els aspectes a valorar seran els següents:

- Adequació a les tasques a realitzar pel personal destinatari del vestuari i EPIs: fins a 39 punts.
- Prestacions per sobre dels requisits tècnics mínims: fins a 6 punts.
- Oferta econòmica fins a 52 punts
- Millora termini entrega producte fins a 16 punts

8. Dades econòmiques

8.1. Pressupost màxim de despesa

Aquest contracte tindrà un pressupost màxim de despesa de CENT-ONZE MIL SET-CENTS QUARANTA-CINC EUROS AMB NORANTA-DOS CÈNTIMS -111.745,92€ (92.352€ MÉS 19.393,92€ corresponents al 21% d'IVA) - per la durada inicial de tres (3) anys.





Ajuntament de la Pobla de Mafumet

En el preu de les unitats queden incloses les despeses d'enviament i embalatge dels productes segons el següent desglossament:

Producte	Preu unitari IVA exclòs	Previsió unitats durada inicial	Preu màxim IVA exclòs durada inicial	Preu màxim IVA inclòs durada inicia
Gorra	5,50€	300	1.650 €	1.996,5 €
Impermeable dues peces	30€	100	3.000 €	3.630 €
Impermeable capa de pluja	12€	150	1.800 €	2.178 €
Pantalons llargs home	35€	400	14.000 €	16.940 €
Pantalons llargs dona	35€	400	14.000 €	16.940 €
Pantalons llargs Caps	64€	24	1.536 €	1.858,56 €
Polo Màniga llarga A/V Model Home	20€	400	8.000 €	9.680 €
Polo Màniga Llarga A/V Model Dona	20€	400	8.000 €	9.680 €
Polo Màniga curta A/V Model Home	15€	400	6.000 €	7.260 €
Polo Màniga curta A/V Model Dona	15€	400	6.000 €	7.260 €
Polar A/V Model Home	31€	200	6.200 €	7.502 €
Polar A/V Model Dona	31€	200	6.200 €	7.502 €
Dessuadora A/V Caps	64€	9	576 €	696,96€
Samarreta Màniga llarga A/V Caps	50€	14	700€	847 €
Armillà Tèrmica A/V Caps	85€	6	510 €	617,10 €
Anorac A/V Model Home	55€	50	2.750 €	3.327,50 €
Anorac A/V Model Dona	55€	50	2.750 €	3.327,50 €
Parca A/V Model Home	40€	50	2.000 €	2.420 €
Parca A/V Model Dona	40 €	50	2.000 €	2.420 €
Roba anti tall motoserra Camals	125€	4	500 €	605 €
Roba anti tall motoserra guants	30€	4	120 €	145,20 €
Polaines antitall	40€	4	160 €	193,6 €
Samarreta bàsica M/C Model Home	5,50€	150	825 €	998,25 €
Samarreta bàsica M/C Model Dona	5,50€	150	825 €	998,25 €
Samarreta bàsica M/LL Model Home	7,50 €	150	1.125 €	1.361,25 €
Samarreta bàsica M/LL Model Dona	7.50 €	150	1.125 €	1.361,25 €

Preu màxim (IVA exclòs)	IVA 21%	Preu màxim (IVA inclòs)
92.352€	19.393,92€	111.745,92€





Ajuntament de la Pobla de Mafumet

Els licitadors hauran de presentar una oferta econòmica que no superi el pressupost màxim de licitació, ni superi el preu màxim de cada unitat, d'acord amb el model d'oferta econòmica que s'annexa al plec de clàusules administratives juntament amb una relació dels béns proposat, amb el detall de les especificacions tècniques i certificats de les peces, d'acord amb els requeriments mínims exigits i que consten en el la documentació de la licitació.

L'Ajuntament no resta obligat a exhaurir l'import total del pressupost anual, ja que les factures per consum real poden ascendir a una quantitat inferior a la inicialment prevista. Es tracta d'un pressupost limitatiu conforme a la DA 33ª de la LCSP.

8.2. Valor estimat.

El valor estimat del contracte és de CENT SETANTA-DOS MIL TRES-CENT NORANTA EUROS AMB QUARANTA CÈNTIMS D'EURO -172.390,40€ (IVA exclòs)

Per calcula el valor estimat del contracte s'ha pres en consideració l'import total establert com a pressupost màxim de despesa, incloses les possibles pròrroques i modificacions, sense incloure l'impost sobre el valor afegit (art. 101 LCSP) quedant de la següent manera:

	VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE
Durada inicial contracte 3 anualitats	92.352€
Pròrroga 1a anualitat	30.784€
Pròrroga 2a anualitat	30.784€
Modificació màxima 20%	18.470,40€
Total	172.390,40€

Els licitadors, en les seves ofertes, contemplaran sempre l'impost sobre el valor afegit (IVA) com a partida independent.

9. Durada

La durada del contracte és de tres (3) anys a partir de la data que s'estableixi al contracte, preveient-se dues (2) pròrroques independents i consecutives d'un (1) any cada una. En cap cas podrà produir-se la pròrroga per consentiment tàcit de les parts. La pròrroga s'acordarà per l'òrgan de contractació i serà obligatòria per a l'empresari, sempre que el seu preavís es produeixi amb un mínim de dos mesos d'antelació a la finalització del termini de duració del contracte.

10. Responsable del contracte

Caldrà que l'òrgan de contractació designi la persona responsable del contracte, a qui li correspon supervisar l'execució, adoptar les decisions i dictar les instruccions necessàries per assegurar la correcta realització de la prestació pactada, d'acord al que preveu l'article 62.1 LCSP.





Ajuntament de la Poble de Mafumet

Atès l'exposat i en ús de les facultats conferides per decret de l'Alcalde núm. 946/2023, de 19 de juny (BOP Tarragona núm. 5516/2023, de 3 juliol), de delegació de competències de direcció i gestió de *l'Àrea de brigada, conservació d'espais públics i agricultura*, remeto la present memòria justificativa a l'òrgan de contractació competent tot sol·licitant l'inici de l'expedient de contractació pertinent per a la satisfacció de la necessitat indicada.

document signat electrònicament

